CONSTANCIA SECRETARIAL.:

Se deja en el sentido de que el 05 de julio de 2022 a las cinco de la tarde (5:00 pm)
vencio el término de tres (3) dias con que contaba la parte demandada para
pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito presentada por la parte
demandante. Dentro del terminé en mencidn no se realizé pronunciamiento alguno.

Armenia Q., 10 de agosto de 2022

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Armenia Quindio, nueve (09) de agosto de dos mil veintidos (2022)
Expediente No. 630014003006-2017-00774-00

Dentro del presente asunto la parte demandante presentd liquidacion del crédito,
liquidacion que no se ajusta a los lineamientos legales, puesto que, la tasa de interés
no se encuentra conforme a la ordenada en el mandamiento de pago. Por lo que el
juzgado ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en el articulo 446

numeral 3 del Codigo General del Proceso, quedando de la siguiente manera:

DESDE | HASTA IBIJEUFTE%A 1L | DiAS CAPITAL INTERESES | SALDO INTERESES | ABONOS
01-oct-20 | 30-oct-20 MORA 202% | 8 $ 3,858,873.00 $20,794.78 $20,794.78
01-nov-20 | 30-nov-20 MORA 2.00% | 30 $ 3,858,873.00 $77,011.43 $97,806.22
01-dic-20 | 30-dic-20 MORA 1.96% | 30 $ 3,858,873.00 $ 75,533.52 $173,339.73
01-ene-21 | 30-ene-21 MORA 1.94% | 30 $ 3,858,873.00 $ 74,987.48 $248,327.21
01-feb-21 | 28-feb-21 MORA 1.97% | 30 $ 3,858,873.00 $ 75,845.16 $324,172.37
01-mar-21 | 31-mar-21 MORA 1.95% | 30 $ 3,858,873.00 $ 75,338.60 $399,510.97
01-abr-21 | 30-abr-21 MORA 1.94% | 30 $ 3,858,873.00 $ 74,948.44 $474,459.42
01-may-21 | 31-may-21 MORA 1.93% | 30 $ 3,858,873.00 $ 74,596.94 $549,056.35
01-jun-21 | 30-jun-21 MORA 1.93% | 30 $ 3,858,873.00 $ 74,557.86 $623,614.21
01-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% | 30 $ 3,858,873.00 $ 74,440.60 $698,054.82
01-ago-21 | 30-ago-21 MORA 1.94% | 30 $ 3,858,873.00 $ 74,675.08 $772,729.90
01-sep-21 | 30-sep-21 MORA 1.93% | 30 $ 3,858,873.00 $ 74,479.69 $847,209.59
01-oct-21 | 30-oct-21 MORA 1.92% | 30 $ 3,858,873.00 $ 74,049.47 $921,259.06
01-nov-21 | 30-nov-21 MORA 1.94% | 30 $ 3,858,873.00 $74,792.26 $996,051.32
01-dic-21 | 30-dic-21 MORA 1.96% | 30 $ 3,858,873.00 $ 75,533.52 $1,071,584.83
01-ene-22 | 30-ene-22 MORA 1.98% | 30 $ 3,858,873.00 $76,312.13 $1,147,896.96
01-feb-22 | 28-feb-22 MORA 2.04% | 30 $ 3,858,873.00 $78,792.36 $1,226,689.33
01-mar-22 | 30-mar-22 MORA 2.06% | 30 $ 3,858,873.00 $ 79,448.30 $1,306,137.63
01-abr-22 | 30-abr-22 MORA 2.12% | 30 $ 3,858,873.00 $81,677.19 $1,387,814.82
01-may-22 | 30-may-22 MORA 2.18% | 30 $ 3,858,873.00 $ 84,196.76 $1,472,011.58
06-jun-22 | 30-jun-22 MORA 2.25% | 30 $ 3,858,873.00 $ 86,812.06 $1,558,823.63
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% | 30 $ 3,858,873.00 $90,120.08 $1,648,943.71
01-ago-22 | 30-ago-22 MORA 243% | 8 $ 3,858,873.00 $ 24,955.53 $1,673,899.24
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2017-00774-00
Fecha Liquidacion lunes, 08 de agosto de 2022
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 3,858,873
Subtotal Intereses $ 1,673,899
Ianrtcehri(\a/zegg.nnma liquidacién aprobada ver $ 3,035,423
TOTAL LIQUIDACION $ 8,568,195




Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,
Resuelve:

Primero: Improbar y modificar la liquidacion adicional del crédito presentada por la
parte demandante.

Segundo: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE;

SILVIO ALEXANDER BELALCAZAR REVELO
JUEZ.
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